V. 151 sqq. Schol.: ὡς Λιὸς  
ἀθνεπὲς φάτι κατὰ τὴν πρόσ-  
ταξιν τοῦ βασιλέως πάρεισι  
προσβήτας τινες, ἐξ ὧν ὁ χρόνος  
συντηροῦνται. Λιὸς δὲ ἡ θυντὴ  
φάτι τὴν μαντείαν φησίν. ὁ  
γάρ Απόλλων πυοφήτης δοκεῖ  
εἶναι τοῦ πατρὸς, καὶ παρ' ἐκεί-  
νον λαμβάνει τὰς μαντείας, καὶ  
τοῖς ἀνθρώποις ἐκφέρειν. καὶ  
Οὐμηρος (B 93). Λιὸς ἀγγελος  
ὅσσα δεδήλει. Cfr. Aesch. Eum.  
19 Λιὸς προφήτης δ' ἐστι Λο-  
ξεις πατρός. Verg. Aen. III 251  
et schol. ad O. C. 790 ed. meae.

V. 151. ἀδευτὲς φάτι] Ex  
abundantia dictum, poetis Graeciis  
valde usitata, pro simplici  
ἀδεῖα φάτις. Amant enim eandem  
notionem, quo gravior sit  
oratio, saepè bis efferre. Dicitur  
autem tale responsum Apollinis,  
quod allatum esse chorus audi-  
vit, non quo id ipsum, quod  
esset responsum, gratum esse  
significaret, ignoravit enim etiam  
tum chorus, sed quod incundum  
erat choro, editum esse oracu-

lum, ita ut nunc sit, quod saepe  
significat, desideratum. Ceterum  
plus quam poetice et his et v.  
158 ipsum responsum tamquam  
persona, veluti Apollo, appellatur.  
Verbum igitur dei quasi  
pro ipso deo est.

Ibid. τὰς πολυχρύσουν] Iam ex  
Hom. I 404 notae sunt tem-  
pli Delphici divitiae. Cfr. in-  
terpp. ad Eur. Ion. 54. De ge-  
netivo Πυθῶνος vide Krueg. II  
46, 1, 6.

V. 153. Verba ἐκτέταμαι et  
πάλλων ad eandem imaginem  
nervorum contentionē vibrantium  
referenda videntur, ut locutio  
δείματι πάλλεοθαι, qua usi sunt  
alii velut Hom. H. in Cer. 293,  
Aesch. Suppl. 567, magis effin-  
gatur. Itaque accus. φρένα et  
ad ἐκτέταμαι et ad πάλλων per-  
tinet. — φοβεράν περιφοβον,  
ut saepe. — Schol. δείματι πάλ-  
λων ἀγτι τοῦ παλλόμενος φόβοι,  
ἀγωνιῶν. De quo usu activi  
πάλλειν Seidlerus ad Eurip. 433  
egit.

V. 154. ἵητε Δάλιε Παιάν] Apollinem λατρὸν intelligi debere  
quo magis appareret, Δάλις ad-  
iecit poeta, cum in Delo insula  
genitum eum esse constaret.

V. 155. ἀζόμενος] Gl. εὐλα-  
βούμενος, φοβούμενος. Recte.  
Hoc sensu ἀζεσθαι est apud  
Homerum Ε 261 ἀζετο γάρ,  
μη Νυκτὶ θοῇ ἀποθνήσαι ἔδοι.  
BR. Dicitur autem ἄμφι σοι  
ἀζόμενος anticipando ut σε φο-  
βούμενος. Cfr. Krueg. I 61, 6, 5.

V. 156. Schol.: ἡ περιτελλομ-

ξενιύσεις χρέος.  
εἰπε μοι, ὃ χρυσέας τένον Ἐλπίδος, ἄμβροτε  
Φάμα.

(ἀντιστροφὴ α').

πρῶτα σὲ κεκλόμενος, θύγατερ Λιός, ἄμβροτ  
Ἀθάρα,

γαιάοχόν τ' ἀδελφεάν 160  
Ἄρτεμιν, ἂ κυκλόσεντ' ἀγορᾶς θρόνον εὐκλέα  
θάσσει,

ναις ὥδαις· εἰς τὸν ἔξης χρόνον  
προτονόσης τῆς ὥδας. ὁ δὲ νοῦς·  
τοι μοι ἡ νῦν ἡ μετὰ χρόνον  
ἀντίστησις; De νέον adverbio cfr.  
O. C. 1775 οὐ νέον ἔρει, nisi  
νέον cum χρέος coniungi debet.